ОПРЕДЕЛЕНИЕ

3 июля 2024 года                                                                                               город Светлогорск

Светлогорский городской суд Калининградской области в составе: председательствующего судьи

 Булгаковой Ю.С.,

при секретаре Казаковцевой Ю.К.

с участием Л....... Н.М. и ее защитника Золотарёва М.Ю.

рассмотрев в открытом судебном заседании заявление защитника Золотарёва М.Ю. об отводе

судьи,

УСТАНОВИЛ:

В судебном заседании защитник Золотарёв М.Ю. заявил о недоверии председательствующему в

связи с несогласием с принятыми процессуальными решениями.

Выслушав Л....... Н.М. и ее защитника, суд приходит к следующему.

В соответствии с ч. 2 ст. 25.13 КоАП РФ заявление о самоотводе или об отводе подается судье,

органу, должностному лицу, в производстве которых находится дело об административном

правонарушении, и разрешается согласно ч. 3 ст. 29.3 КоАП РФ судьей, в производстве которого

находится дело об административном правонарушении.

Обстоятельства, исключающие возможность рассмотрения дела судьей, предусмотрены ч. 1 ст.

29.2 КоАП РФ:

судья является родственником лица, в отношении которого ведется производство по делу об

административном правонарушении, потерпевшего, законного представителя физического или

юридического лица, защитника или представителя;

судья лично, прямо или косвенно заинтересован в разрешении дела.

Учитывая, что обстоятельств, исключающих возможность рассмотрения судьей Светлогорского

городского суда Калининградской области Булгаковой Ю.С. жалобы Золотарёва М.Ю., не имеется,

заявление защитника Золотарёва М.Ю. об отводе удовлетворению не подлежит.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 25.13, 29.2 КоАП РФ, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

В удовлетворении заявления защитника Золотарёва М.Ю. об отводе судьи - отказать.

Председательствующий: